Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1337/2016

Requer informações acerca de
buracos na Rua Maceió,
próximo ao nº 558, em frente ao
Supermercado Pague Menos,
no Bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador já apresentou Indicação nº

4692/2016, referente tapa buracos no local, mas até o momento não foi
executado;

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, reclamando que os buracos estão constantemente com o acúmulo
de água, podendo provocar a proliferação do mosquito Aedes Aegypti;

CONSIDERANDO que, esses buracos estão complicando os

motoristas no momento de estacionar, e causando avarias nos veículos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento da situação que se

encontra a referida via pública?

2º) Caso resposta positiva, quando a administração vai realizar a

manutenção do local?

3º) De onde procede a água que fica acumulada nos buracos?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de setembro de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-